
 
 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, 

de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y normativa complementaria, 

Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 

Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 

número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 

de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 

“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 

de septiembre de 2024 y el 20 de diciembre de 2024, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 

Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/09/2024) ..  64.425 376.091,34 

Compras ............................................  10.427 (65.985,28) 

Ventas ...............................................  (8.020) 50.462,80 

Derechos de liquidación y otros........  - (1.038,55) 

Saldo final periodo (20/12/2024) ....  66.832 359.530,31 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 

contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 

empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 

realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 23 de diciembre de 2024 

_____________________ 

D. Aurelio Orrillo Lara 

Secretario no Consejero 

 



 
 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

23/09/2024 340 - 2.157,16 € 6,34 € 3 23/09/2024 115 - 739,28 € 6,43 € 2

24/09/2024 87 - 558,54 € 6,42 € 1 24/09/2024 179 - 1.152,76 € 6,44 € 1

25/09/2024 110 - 699,60 € 6,36 € 1 25/09/2024 100 - 634,00 € 6,34 € 1

26/09/2024 83 - 527,88 € 6,36 € 1 26/09/2024 290 - 1.853,30 € 6,39 € 3

27/09/2024 184 - 1.169,60 € 6,36 € 2 27/09/2024 - - - € - € -

30/09/2024 72 - 462,24 € 6,42 € 1 30/09/2024 414 - 2.680,72 € 6,48 € 2

01/10/2024 142 - 913,22 € 6,43 € 2 01/10/2024 - - - € - € -

02/10/2024 88 - 572,00 € 6,50 € 1 02/10/2024 286 - 1.857,00 € 6,49 € 2

03/10/2024 226 - 1.448,66 € 6,41 € 2 03/10/2024 - - - € - € -

04/10/2024 181 - 1.158,40 € 6,40 € 1 04/10/2024 183 - 1.185,84 € 6,48 € 1

07/10/2024 100 - 656,00 € 6,56 € 1 07/10/2024 100 - 656,00 € 6,56 € 1

08/10/2024 244 - 1.592,92 € 6,53 € 3 08/10/2024 200 - 1.316,00 € 6,58 € 1

09/10/2024 100 - 660,00 € 6,60 € 1 09/10/2024 100 - 650,00 € 6,50 € 1

10/10/2024 118 - 769,36 € 6,52 € 1 10/10/2024 10 - 67,40 € 6,74 € 1

11/10/2024 532 - 3.426,32 € 6,44 € 4 11/10/2024 100 - 650,00 € 6,50 € 1

14/10/2024 86 - 553,84 € 6,44 € 1 14/10/2024 100 - 650,00 € 6,50 € 1

15/10/2024 89 - 576,72 € 6,48 € 1 15/10/2024 - - - € - € -

16/10/2024 433 - 2.784,34 € 6,43 € 5 16/10/2024 - - - € - € -

17/10/2024 - - - € - € - 17/10/2024 - - - € - € -

18/10/2024 808 - 5.169,84 € 6,40 € 6 18/10/2024 111 - 715,06 € 6,44 € 2

21/10/2024 632 - 4.068,40 € 6,44 € 3 21/10/2024 498 - 3.243,58 € 6,51 € 3

22/10/2024 - - - € - € - 22/10/2024 - - - € - € -

23/10/2024 - - - € - € - 23/10/2024 100 - 648,00 € 6,48 € 1

24/10/2024 - - - € - € - 24/10/2024 184 - 1.170,24 € 6,36 € 1

25/10/2024 100 - 632,00 € 6,32 € 1 25/10/2024 129 - 830,76 € 6,44 € 1

28/10/2024 168 - 1.067,86 € 6,36 € 3 28/10/2024 598 - 3.894,00 € 6,51 € 5

29/10/2024 100 - 654,00 € 6,54 € 1 29/10/2024 - - - € - € -

30/10/2024 302 - 1.920,64 € 6,36 € 3 30/10/2024 100 - 632,00 € 6,32 € 1

31/10/2024 189 - 1.210,04 € 6,40 € 2 31/10/2024 - - - € - € -

04/11/2024 557 - 3.489,22 € 6,26 € 5 04/11/2024 124 - 782,58 € 6,31 € 2

COMPRAS VENTAS

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

05/11/2024 200 - 1.244,00 € 6,22 € 2 05/11/2024 611 - 3.884,30 € 6,36 € 5

06/11/2024 - - - € - € - 06/11/2024 - - - € - € -

07/11/2024 28 - 176,40 € 6,30 € 1 07/11/2024 100 - 630,00 € 6,30 € 1

08/11/2024 97 - 619,46 € 6,39 € 2 08/11/2024 300 - 1.918,00 € 6,39 € 3

11/11/2024 362 - 2.306,16 € 6,37 € 3 11/11/2024 97 - 624,68 € 6,44 € 1

12/11/2024 - - - € - € - 12/11/2024 - - - € - € -

13/11/2024 - - - € - € - 13/11/2024 395 - 2.480,60 € 6,28 € 1

14/11/2024 179 - 1.117,52 € 6,24 € 3 14/11/2024 151 - 945,92 € 6,26 € 2

15/11/2024 301 - 1.876,88 € 6,24 € 4 15/11/2024 77 - 485,10 € 6,30 € 1

18/11/2024 - - - € - € - 18/11/2024 - - - € - € -

19/11/2024 242 - 1.531,38 € 6,33 € 2 19/11/2024 - - - € - € -

20/11/2024 293 - 1.839,32 € 6,28 € 3 20/11/2024 - - - € - € -

21/11/2024 113 - 701,28 € 6,21 € 2 21/11/2024 - - - € - € -

22/11/2024 100 - 626,00 € 6,26 € 1 22/11/2024 - - - € - € -

25/11/2024 400 - 2.474,00 € 6,19 € 4 25/11/2024 - - - € - € -

26/11/2024 14 - 86,80 € 6,20 € 1 26/11/2024 - - - € - € -

27/11/2024 4 - 24,64 € 6,16 € 1 27/11/2024 - - - € - € -

28/11/2024 175 - 1.079,50 € 6,17 € 2 28/11/2024 - - - € - € -

29/11/2024 177 - 1.098,32 € 6,21 € 2 29/11/2024 100 - 6,24 € 624,00 € 1

02/12/2024 - - - € - € - 02/12/2024 80 - 496,00 € 6,20 € 1

03/12/2024 - - - € - € - 03/12/2024 - - - € - € -

04/12/2024 400 - 2.468,00 € 6,17 € 5 04/12/2024 65 - 405,24 € 6,23 € 2

05/12/2024 225 - 1.403,50 € 6,24 € 2 05/12/2024 309 - 1.927,98 € 6,24 € 2

06/12/2024 - - - € - € - 06/12/2024 - - - € - € -

09/12/2024 - - - € - € - 09/12/2024 195 - 1.199,70 € 6,15 € 3

10/12/2024 348 - 2.127,24 € 6,11 € 6 10/12/2024 198 - 1.218,56 € 6,15 € 4

11/12/2024 - - - € - € - 11/12/2024 100 - 614,00 € 6,14 € 1

12/12/2024 374 - 2.285,92 € 6,11 € 4 12/12/2024 241 - 1.488,56 € 6,18 € 2

13/12/2024 100 - 620,00 € 6,20 € 1 13/12/2024 330 - 2.060,40 € 6,24 € 3

COMPRAS VENTAS

   

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

16/12/2024 40 - 250,40 € 6,26 € 1 16/12/2024 650 - 4.069,00 € 6,26 € 1

17/12/2024 - - - € - € - 17/12/2024 - - - € - € -

18/12/2024 - - - € - € - 18/12/2024 - - - € - € -

19/12/2024 184 - 1.129,76 € 6,14 € 1 19/12/2024 - - - € - € -

20/12/2024 - - - € - € - 20/12/2024 - - - € - € -

Total Compras 10.427 - 65.985,28 6,33 € 109 Total Ventas 8.020 - 50.462,80 6,29 € 68

COMPRAS VENTAS

 


